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Húsvéti családi piknik 
Kellemes tavaszi idő és vidám közösségi hangulat fogadta mindazokat, akik részt vettek az immár hagyo-
mányos húsvéthétfői családi pikniken a kápolna előtti réten. Az önkormányzat szervezésében megvalósult 
rendezvényre idén sok család látogatott ki, hogy együtt ünnepeljék a húsvétot, és tartalmas programokkal 
töltsék a délutánt. 
A nap folyamán számos ügyességi játék szórakoztatta a résztvevőket: nagy sikert aratott a zsákban futás  
valamint kötélhúzás is. Utóbbi különösen jó hangulatban telt, hiszen nemcsak a gyerekek mérhették össze 
erejüket, hanem az anyukák és az apukák is vidám versenybe szálltak egymással. A jókedvből és a lelkes 
szurkolásból a délután folyamán nem volt hiány. 
A nap egyik legjobban várt programja a húsvéti tojáskeresés volt, ame-
lyen a gyerekek hatalmas izgalommal és lelkesedéssel vettek részt.  
A legkisebbek örömére légvár is várta a gye-
rekeket. 
Idén is különleges színfoltja volt a rendez-
vénynek a helyi önkéntes tűzoltóegyesület 
részvétele. A gyerekek közelről megtekinthet-
ték a tűzoltóautót, sőt ki is próbálhatták a tűz-
oltók által használt háti puttonyfecskendőt, 
amellyel játékos formában betekintést nyer-
hettek a tűzoltók munkájába.  
A húsvéti piknik évek óta fontos közösségi 
eseménye a településnek, amely ismét remek 
alkalmat teremtett a közösségi együttlétre, a 
családok kikapcsolódására és a húsvéti hagyo-
mányok közös megélésére. 
Bízunk benne, hogy jövőre is hasonlóan szép 
időben és jó hangulatban találkozhatunk! 
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Helyi Választási Iroda vezetőjének tájékoztatója 
 
A 2026. április 12-én megtartott országgyűlési választáson az 1612 fő választójogosult kecskédi lakos 
közül 1329 fő élt szavazati jogával.  A részvételi arány 82,44 %.-os volt (országos: 79,56%, várme-
gyei:79,54%, választókerületi:79,58%). 
 
Pártlistákra összesen 1245 db., a német nemzetiségi listára összesen 77 db. érvényes szavazat 
érkezett. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Az egyéni képviselőjelöltekre leadott érvényes szavazatok száma 1322 db. volt: 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Kocsis Gábor 

HVI vezető 

PÁRTLISTA 
1.sz. szava-

zókör 
2. sz. szava-

zókör 
össze-

sen 
szavazati 

arány 

Magyar Kétfarkú  
Kutya Párt 

5 db. 3 db. 8 db. 0,64% 

Tisztelet és Szabadság Párt 368 db. 304 db. 672 db. 53,98% 

Mi Hazánk Mozgalom 34 db. 39 db. 73 db. 5,87% 

Demokratikus Koalíció 8 db. 6 db. 14 db. 1,12% 

FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség-
Kereszténydemokrata Néppárt 

257 db. 221 db 478 db 38,39% 

JELÖLT NEVE 
1.sz. szava-

zókör 
2. sz. szava-

zókör 
össze-

sen 
szavazati 

arány 

KÁTAI ALÍZ- Magyar Kétfarkú  
Kutya Párt 

4 db. 4 db. 8 db. 0,6% 

DR. ÁRVAY NIKOLETT- Tisztelet és 
Szabadság Párt 

378 db. 328 db. 706 db. 53,4% 

ÁBRAHÁM BARNABÁS-  
Mi Hazánk Mozgalom 

38 db. 36 db. 74 db. 5,6% 

SALKOVICS RÓBERT-  
Demokratikus Koalíció 

7 db. 4 db. 11 db. 0,83% 

CZUNYINÉ DR. BERTALAN JUDIT
- FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség-

Kereszténydemokrata Néppárt 
288 db. 235 db 523 db 39,57% 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍRMONDÓ-  

2026. ÁPRILIS 

 
Az április testületi ülés az előző héten lezajlott 2026. évi 

országgyűlési választásokkal kapcsolatos számtalan teendő 

miatt április 20-án, 16. 00 órára került összehívásra.  

Az ülés kezdetén a közművelődési feladatokkal kapcsolatos, 
az elmúlt évre vonatkozó beszámolót, az idei évre vonatkozó 

szolgáltatási tervet hagyta jóvá a testület és egyben tudomá-
sul vette azt, hogy a Művelődési Ház nyárba húzódó felújítá-

si munkái miatt szünidei táborok megszervezésére nem lesz 
mód és megfelelő helyszín ebben az évben.  

Ezt követően az intézményvezető javaslatára jóváhagyásra 

került a Kecskédi Német Nemzetiségi Óvoda és Bölcsőde 
alapító okiratának módosítása, amely szűkíti a sajátos neve-
lési igényű gyermekek felvételének lehetőséget a jelenlegi-

hez képest, de ezzel egyben a valós kapacitás és a szakmai 
realitás egyensúlyát is megteremti; illetve az intézmény 

ezévi továbbképzési tervéről is támogató fenntartói döntés 
született.  

A következő napirendi pontokban a grémium jóváhagyta az 

elkészült szennyvízágazati vagyonfelmérésben az elkészítés-
re felkért cég által rögzítetteket, elfogadásra került az önkor-

mányzat 2026. évi közbeszerzési terv és fenntartásokkal bár, 
de hozzájárult a testület az ÉDV Zrt. által kezdeményezett és 
benyújtott gördülő fejlesztési terv módosításhoz is.  

Pályázati lehetőségek ismertetése következett, mind az Okos 

Vércse -  Vértes-Gerecse a jövőért c. LEADER pályázaton, 
mind a zártkerti ingatlanok útfelújításával kapcsolatos kiírá-

son való részvételt támogatták a képviselők, ezeknek azon-

ban az is feltétele, hogy a benyújtási határidőig rendelkezés-
re álló nem túl hosszú időben az elhangzottaknak megfelelő 

tervek és koncepciók is kialakíthatóak legyenek külső szak-
értők bevonásával. A külterületi utak felújításával kapcsolat-

ban egyébként is érkezett lakossági kérelem, az előzőekben 
meghozott döntés értelmében elsősorban pályázati forrás 

bevonásával szeretné az önkormányzat a problémákat orvo-
solni, amennyiben erre mégsem lesz lehetősége, akkor pedig 
lakossági fórum kerül összehívásra az optimális megoldás 

megkereshetősége érdekében.  

A Kossuth utca lakói, az ott újonnan kialakult telkekre terve-
zett lakások látványtervével kapcsolatosan tiltakozó levelet 

juttattak el az önkormányzathoz, ennek tartalmát vitatta meg 
a képviselő testület következő témaként. Számos érv és el-

lenérv elhangzása után az a döntés született, hogy szükséges 
egy lakossági fórum összehívása a felmerült kérdések tisztá-

zására, amelyen a befektetést tervező vállalkozók is részt 
vesznek a lakosok és az önkormányzat képviselői mellett. 

Emiatt a helyi építési szabályzat módosításának elindítására 
egyelőre nem került sor, azonban hosszútávon biztos, hogy 
szükséges lesz olyan változások rögzítése benne, amelyek 

szükségessége a 2023-as jóváhagyásakor még nem voltak 
előreláthatóak.  

A nyílt ülés zárásaként tájékoztató hangzott el a Művelődési 

Ház felújításának aktuális helyzetéről és apróbb, a játszóte-
reket és az intézményi villamos hálózatot érintő fejlesztések-

ről is döntés született.  

A nyílt ülést követő zárt ülésen döntöttek a képviselők a 
2026. évi tűzoltónapi jutalmazásról és támogatták a volt ho-

mokbányánál fellelt nagy mennyiségű szeméttel kapcsolatos 
további teendőknek az elhangzottak szerinti ütemezésben 

való megvalósítását.  
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 Társadalmi munka az Iparterület útja mellett 

Örömmel tájékoztatom Önöket, hogy az iparterületen található 3db fa 2026.04.11-én, szombaton az önkormány-
zati határozatnak megfelelően kivágásra került. 
Reggel 8:30 órára megérkezett Ráduly István és egy fő alkalmazottja. A Kecskédi Ön-
kéntes Tűzoltók is pontosan a megbeszélt időpontra érkeztek a helyszínre. 
A munkálatokban részt vettek: Bőhm Péter, Jüngling Áron, Kirschner Richárd, Kurucz 
Kornél, Mácsai Kristóf, Riesing Dávid, Riesing János, Szemes Konrád, Varsányi Do-
minik és Varsányi János. 
Az önkormányzat részéről Petkó Csaba és Bauer Károly jelentek meg.  
Az ipartelepi tulajdonosok részéről: Hartman József, aki lilahagymás zsíros kenyérrel 
kínálta a résztvevőket. Kovács Krisztián és Rák Tiborné üdítő italt biztosítottak, míg a 
Papiros Kft. rakodógépet adott a munkálatokhoz. 
Ezúton is szeretném megköszönni valamennyi résztvevőnek és segítőnek az önzetlen 
támogatást. 
A munkát rövid időre megszakította, hogy a tűzoltók riasztást kaptak egy Kecskéd-
Környe között történt balesethez, így oda kellett kivonulniuk. A rövid pihenő azonban 
jól esett a helyszínen maradt segítőknek. 
Kisebb időkiesés is adódott, amikor is az utolsó nagy fa kivágása előtt olyan döntés 
született, annak érdekében, hogy a fa véletlenül se 
zuhanhasson az autószervíz kerítésére vagy épületé-
re, szükség volt  még egy traktorra, valamint egy 
hosszú drótkötélre is. A traktort Németh Balázs biz-
tosította, míg annak vezetését Riesing Dávid végez-
te. 
A kisebb-nagyobb fennakadások ellenére a munká-
latokat 16:30 órára befejeztük. Az ágak és a farön-
kök menet közben elszállításra kerültek a volt ho-
mokbánya területére, amit Ráduly István végzett el. 
A területen maradt még két nagyobb, vékony ágnye-
sedék, amelyet a rönkszállítóval nem lehetett elszál-
lítani, mivel arról leesetek volna. Ezeket az önkor-
mányzat később külön szállíttatta el. 
Összességében a munka szervezetten, összehangol-
tan és jó hangulatban zajlott. Külön elismerés illeti a 
Kecskédi Önkéntes Tűzoltó Egyesület tagjait, akik 
első hívásra ilyen szép számmal megjelentek és segítettek. A tűzoltók speciális mászóvassal és függesztő szere-
lékkel vitték fel a fára a kötelet és csörlő segítségével a megfelelő irányba döntötték a fákat. 
A fák kivágása azért vált szükségessé, mert részben már több mint 60 évesek voltak, továbbá pontosan az ivóvíz 
hálózat még eternit csöve, valamint az újonnan kialakított aszfaltburkolat fölött álltak. A meglévő aszfaltburkola-
tot  már több helyen felnyomták a gyökerek. 
Szeretném továbbá  tájékoztatni a lakosságot, hogy önkormányzatunk pályázatot nyújtott be a külterületi utak 
felújítására, amelyen 107 millió forint támogatást nyertünk el. Reméljük ez az összeg elegendő lesz a felújítás 
megvalósítására, mivel az út állapota az elmúlt időszakban jelentősen leromlott. Úgy gondoltuk, hogy a felújítás 
előtt mindenképpen szükséges volt a fák kivágása, nehogy az új aszfalt burkolatot ismét károsítsák a gyökerek. 
Még egyszer minden résztvevőnek nagyon köszönjük a segítséget! 
            Hartman József 

Tavaszköszöntő dalostalálkozó Környén 
Április 18-án, szombaton 15 órai kezdettel rendezték meg a dalos találkozót Környén a Művelődési Házban, 

amelyen több település dalkörei is bemutatkoztak. 

A rendezvényen a Baji Német Nemzetiségi Dalkör, a Kecskédi Német 

Nemzetiségi Dalárda, a Környei Magyar Dalkör és a házigazda Német 

Nemzetiségi Dalkör Környe lépett fel, színes műsorral örvendeztetve meg 

az érdeklődőket. 

Minden fellépő színvonalas produkcióval készült. A kecskédi Dalárda 

kimagaslóan szépen megkoreografált műsort állított össze. A találkozón 

felcsendültek a német nemzetiségi dallamok mellett a magyar népdalok is. 

Öröm volt hallgatni a szebbnél szebb dalokat! 

A környei vendéglátók a műsor után meghívtak valamennyi csoportot egy 

közös vacsorára, majd azt követően egy közös éneklésre. 

        Hartman József 



IV. szám Kecskédi Új Tükör 5 

 

 
 Beszámoló a Kecskédi Önkéntes Tűzoltó Egyesület 2025-ös évéről 

 
Március 27-én megtartottuk éves közgyűlé-
sünket, ahol közösen visszanéztük, mi min-
den történt velünk az elmúlt évben. 
Ahogy eddig is, most is a legfontosabb fel-
adatunk a káresetek gyors és szakszerű ke-
zelése volt, emellett igyekeztünk egyesüle-
tünk működését stabilan fenntartani, fejlesz-
teni eszközeinket, és folyamatosan képezni 
magunkat. 
A 2025-ös évben összesen 47 beavatkozás-
nál voltunk jelen: 

- 21 alkalommal tűzeseteknél és villám-
károknál 

- 26 alkalommal műszaki mentéseknél (balesetek, viharkárok, fakidőlések) 
Nemcsak Kecskéden, hanem a környező településeken (Oroszlány, Bokod, Dad, Majk) is dolgoztunk, sőt a 
budapesti nagy viharkárok idején is segítettünk több helyszínen. 
 
A bevetések mellett gyakorlatokon vettünk részt, 
és hárman az oroszlányi tűzoltóságon is szolgála-
tot láttak el. 
 
Szerencsére nemcsak a munkáról szólt az év. Ak-
tívan jelen voltunk a falu életében is, ápoltuk ha-
gyományainkat: ott voltunk a húsvéti programo-
kon, májfa állításon, szüreti felvonuláson,  
Halloween-en, ünnepségeken – és persze ahol kel-
lett, dolgoztunk is: fát vágtunk, facsemetét ültet-
tünk, és ahol tudtunk, segítettünk. 
Külön öröm számunkra, hogy hosszú évek után 
sikerült felújítani a régi tűzoltószekerünket – igazi 
csapatmunka volt, köszönjük mindenkinek! 
Anyagi téren is igyekeztünk helytállni: pályázatokon 
indultunk (katasztrófavédelmi, NEAG, Civil Falu), tá-
mogatást kaptunk az önkormányzattól (amit ezúton is 
köszönünk!).   
 
Az 1%-os felajánlásokból nagyon szép összeg, 707 496 
Ft gyűlt össze – hálásak vagyunk érte, hogy ilyen mó-
don is elismerik munkánkat a civilek!  
A szilveszteri bálunk szintén nagyon jól sikerült, renge-
tegen támogattatok minket – akár részvétellel, akár fel-
ajánlásokkal. Jó volt látni, mennyire összetartó a közös-
ség! És mi úgy érezzük, valamint a visszajelzésekből is azt kaptuk, hogy jól érezte magát mindenki. 
A befolyt összegekből a következő nagy tervünk a szertár bővítése, hogy járművünk végre fedett helyen le-
gyen – a tervek már készen vannak, most az engedélyekre várunk, amint megkapjuk mind, nekiugrunk ennek 
is. 
 
Ami viszont idén a legnagyobb dolog lesz: 
2026. szeptember 19-én ünnepeljük egyesületünk 100 éves fennállását! 
 
Ehhez szeretnénk kérni a segítségeteket: 
ha van otthon régi fotó, dokumentum, emlék a tűzoltóságról, kérjük, osszátok meg velünk! Illetve várjuk régi 
tagjaink jelentkezését is, hogy együtt emlékezhessünk. 
Köszönjük, hogy mellettünk álltok – találkozunk a rendezvényen, szeretettel várunk mindenkit!  
 
A rendezvény részleteiről, az egyesület működéséről folyamatosan adunk tájékoztatást facebook oldalunkon 
(Kecskédi Önkéntes Tűzoltó Egyesület), kövessetek be minket, ha még nem tettétek, hogy ne maradjatok le 
semmiről! 
          Varsányiné Wicha Noémi 



6 Kecskédi Új Tükör         IV. szám 

 

Húsvéti locsolkodás az oviban 

„Fakadó rügy, szellő hozta, madár szállt az ablakunkra, nagy vidáman azt dalolta,  

Itt nyílik a legszebb rózsa. Jó szagú a rózsavizem, eljöttem, hogy megöntözzem. 

Nesze, nesze, rózsaszál, Soha el ne hervadjál.” 

 

Ez volt az a versike, amely az óvónénik közönségszavazásán az első helyezést kapta, 

de természetesen a többi is mosolyt csalt minden locsolásra váró arcára, mikor a kisfi-

úk szép sorjában a lányok elé járultak.  

Igaz, hogy épp április elseje volt aznap, de senki nem vette tréfára a dolgot, - mindhá-

rom csoportban egyaránt lelkesen készültek a gyerekek a húsvéti locsolkodásra.  

Minden gyermek szép ruhát öltött, úgy sorakoztak fel külön a lányok és a fiúk, hogy a 

húsvéti öntözésből nehogy kimaradjanak. A kisfiúk kezében a „rózsavíz”, a kislányok-

nál kosárka, mindenféle hímes tojással és egyéb ajándékkal megtöltve. Számtalan vers 

elhangzott, igen ügyesek voltak a fiúk, és a lányok természetesen nagyon örültek a locsolásnak. 

Mire minden fiú minden kislányt meglocsolt, már nem is fért el az illatfelhő a csoportszobákban, s bizton állítha-

tom, hogy garantáltan senkit nem fenyeget a hervadás veszélye ebben az évben.  

A Maci és a Pillangó csoportból tojáskeresésre is indultak a gyerekek, hátha hagyott számukra a húsvéti nyuszi egy 

kis meglepetést… A középső csoportban papírtojásokat lehetett fellelni, majd édességre beváltani. S természetesen 

minden kiscsoportos talált csokitojást, így eldőlt, hogy nyusziéknál már a húsvéti előszezon is remekül működik.  

A Szülői Munkaközösség ez évben az udvari rugós játékok visszaállítását finanszírozza tavaszi ajándékként gyer-

mekeink számára. Köszönjük az óvodások nevében! 

Első helyen végzett kórusunk az országos német népdaléneklési versenyen 
 

„Wo man singt, da lass dich ruhig nieder; böse Menschen haben keine Lieder.“ 
 
2026. április 17-én második alkalommal rendezték meg a „Német népdaléneklési ver-
seny” országos döntőjét az Apor Vilmos Katolikus Főiskola budapesti campusán, ahol 
iskolánk kamarakórusa kiemelkedő eredményt ért el. 
Az országos döntőbe hosszú út vezetett, a diákok több fordulón, megyei és regionális 
selejtezőkön keresztül jutottak el idáig. Az ország egész területéről végül összesen 7 
duó és 14 kórus kvalifikálta magát, akik mindannyian színvonalas produkciókkal ké-
szültek.  
Iskolánkat a versenyen a 4. és 5. osztályos tanulókból álló kiskórus képviselte: Bahrou-

ni Bea, Bahrouni Zina, Deszk Janka, Juhász Júlia, Király Lia, Lukács Eliza, Molnár 

Míra, Pálfi Laura és Tomayer Panka. Az énekesek a „Die Vöglein im Walde”, valamint 

a „Nailig kommt zu mir ein Schuista daher” című dalokat adták elő kétszólamban az 

„Edelweiss” daloskönyvből, a legszebb Duna-menti kecskédi sváb népdalok gyűjtemé-

nyéből. Csoportunkat harmonikán iskolánk 

egykori tanulója, Molnár Alex kísérte. Felké-

szítőjük a rangos megmérettetésekre Torma 

Ferencné kórusvezető volt.  

A műsorszámokat egy szakmai zsűri értékel-

te, amely a magyarországi német zenei élet 

elismert képviselőiből állt. Énekeseink ki-

emelkedő teljesítményükkel az első helyezést 

szerezték meg, amely méltó elismerése a be-

fektetett munkának, a hónapokon át tartó fel-

készülésnek, a sok-sok közös próbának, a ki-

tartásnak. 

A nap nemcsak verseny volt, hanem valódi 
közösségi élmény és hagyományőrző ünnep 
is. Egy olyan alkalom, amelyre sokáig öröm-
mel emlékezhetünk vissza, amelyre sokáig 
büszkék lehetünk.  
    Tomayer Judit 
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Bölcsődébe menni vagy otthon maradni? – A kisgyermekes családok egyik legnagyobb dilemmája 

 
A kisgyermekes szülők életében az egyik legnehezebb döntés, hogy mikor és egyáltalán érdemes-e bölcsődébe 
adni a gyermeküket. Sokan tartanak attól, hogy a túl korai közösségbe kerülés megterhelő lehet a kicsiknek, míg 
mások úgy érzik, a bölcsőde fontos lépés a gyermek fejlődésében és a családi élet egyensúlyának megteremtésé-
ben. Bár a dilemma valós, egyre több szakember hangsúlyozza: a jó bölcsődei környezet számos előnnyel járhat a 
gyermekek számára. 
A döntés nehéz! A legtöbb szülő számára a legnagyobb kérdés az, hogy vajon a gyermek készen áll-e a közösség-
re. Sok édesanya és édesapa attól fél, hogy a kicsi nehezen viseli majd a különválást, vagy hogy nem kap elegendő 
figyelmet a gondozóktól. Emellett gyakran érzelmi kérdésről is van szó: a szülők természetesen szeretnék minél 
tovább maguk mellett tudni gyermeküket. Ugyanakkor a mai családok mindennapjai sokszor megkövetelik, hogy a 
szülők visszatérjenek a munkába, ami újabb szempontokat hoz a döntésbe. 
A bölcsőde egyik legnagyobb előnye a közösségi élmény. A kisgyermekek már egészen korán elkezdik tanulni az 
együttműködést, a játék megosztását és az alapvető társas szabályokat. A kortársakkal való mindennapi kapcsolat 
segíti a szociális készségek fejlődését, ami később az óvodában és az iskolában is előnyt jelenthet. A közös játé-
kok, énekek és foglalkozások során a gyerekek természetes módon tanulnak egymástól, miközben megtapasztalják 
az összetartozás érzését. A bölcsődékben képzett kisgyermeknevelők foglalkoznak a gyerekekkel, akik jól ismerik 
a korosztály fejlődési sajátosságait. A napirend, a játékok és a foglalkozások mind a gyermekek testi, érzelmi és 
értelmi fejlődését szolgálják. A rendszeresség és a kiszámítható napirend biztonságérzetet ad a gyerekeknek, ami 
segíti az önállósodásukat is. Sok gyermek például a bölcsődében tanul meg könnyebben öltözködni, enni vagy más 
alapvető mindennapi készségeket gyakorolni. 
A bölcsőde nemcsak a gyermekeknek, hanem a családoknak is támogatást nyújt. Lehetővé teszi, hogy a szülők 
visszatérjenek a munkába vagy több figyelmet fordítsanak más feladataikra, miközben tudják, hogy gyermekük 
biztonságos és gondoskodó környezetben van. Emellett sok szülő arról számol be, hogy a bölcsődéből hazatérő 
gyermek új élményekkel, dalokkal és játékokkal gazdagodva érkezik haza, amelyeket otthon is megoszt a család-
dal. Természetesen minden család helyzete más, és nincs egyetlen mindenki számára tökéletes megoldás. Az azon-
ban biztos, hogy a bölcsőde ma már nem csupán „gyermekmegőrző”, hanem a korai fejlődés fontos színtere is le-
het. 
A legfontosabb, hogy a szülők alaposan tájékozódjanak, megismerjék a helyi intézményeket, és olyan döntést hoz-
zanak, amelyben a gyermek és a család egyaránt jól érzi magát. A tapasztalatok pedig azt mutatják: egy szeretettel-
jes, jól működő bölcsőde sok kisgyermek számára valódi élményekkel és fejlődési lehetőségekkel teli kezdetet 
jelenthet. 
           Némethné Kirschner Judit 

Víz világnapja az óvodában – élményekben gazdag hét kicsiknek és nagyoknak 

Óvodánkban idén egy teljes héten át a víz került a középpontba, kapcsolódva a Víz világnapjához. A gyermekek játékos, él-

ményalapú tevékenységeken keresztül ismerkedhettek meg a víz jelentőségével és sokoldalú felhasználásával. 

A hét során beszélgetéseinkben kiemeltük, milyen fontos szerepet tölt be a víz mindennapi életünkben. A gyerekek saját ta-

pasztalataikon keresztül fedezték fel, hogy a víz nélkülözhetetlen az emberek, az állatok és a növények számára egyaránt. 

Különösen nagy érdeklődés övezte a kísérletezést: a gyermekek megfigyelhették, mely tárgyak süllyednek el, és melyek ma-

radnak a víz felszínén. Ezek a tapasztalatok hozzájárultak a megfigyelőképesség és a gondolkodás fejlődéséhez. 

A hét egyik kiemelkedő programja a nyílt nap volt, ami remek alkalom arra, hogy a szü-

lők betekintést nyerjenek gyermekük mindennapjaiba. Ilyenkor megismerhetik az óvoda 

pedagógiai munkáját, a csoportszobák hangulatát, valamint az óvónők és a gyerekek kö-

zötti kapcsolatot. Ez az esemény erősíti a bizalmat és az együttműködést a családok és az 

intézmény között. 

A kreatív foglalkozások során halacskák készültek különböző technikákkal: a kisebbek 

ragasztással és díszítéssel dolgoztak, míg a nagyobbak már ollót is használtak, így válto-

zatos és színes alkotások születtek. 

A programsorozatot tóhoz szervezett kirándulással zártuk, ahol a gyermekek közvetlenül 

tapasztalhatták meg a vízhez kötődő természeti környezet szépségét, 

és beszélgethettünk a kör-

nyezetvédelem fontosságáról 

is. 

A víz világnapjához kapcso-

lódó hét nemcsak ismeretek-

kel, hanem közös élmények-

kel is gazdagította a gyerme-

keket, erősítve bennük a 

természet és a víz iránti tisz-

teletet. 
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Kecskédi Új Tükör - Közéleti havilap - Laptulajdonos: Kecskéd Község Önkormányzata  
Szerkesztette: Jakobi Marianna Kiadó: Kaszányiné Ruppert Tímea polgármester  

A szerkesztőség fenntartja magának a jogot, hogy az olvasói leveleket, reflexiókat rövidített formában,  
szerkesztve közölje, ezek az írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztőség véleményét.  

A hirdetések tartalmáért a szerkesztőség felelősséget nem vállal. Anyagokat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza. 

 
 
 
Genoff Márk és Járóka Kármen  

Kislányát: Niát 

Jónás László és Boros Ildikó            

Kisfiát: Brájen Noelt 

 

Megérkeztünk 

Sok szeretettel köszöntjük: 

Hosszú, boldog életet kívánunk! 

Kedves Kecskédiek! 

Tudom, hogy falunkban fontos szerepe van a sportnak és büszkék vagyunk a fiataljainkra, ezért is gondoltam, hogy írok pár 
gondolatot, melyben az autósport lesz a középpontban és a kislányom, Horn Lilla.   

Lilla a Hamvas Béla Gimnázium végzős tanulója. Akik ismerik tudják, hogy szenvedélye az autósport és a versenyzés. 13 
évesen kezdett gokartozni, majd 2021-ben és 2022-ben is országos amatőr gokartbajnok lett. Sokat jelentett számára, hogy 
településünktől 2022-ben megkapta a Jó tanuló, jó sportoló elismerést.  

Ugyanebben az évben részt vett Franciaországban a Motorsport Games játékokon, ahol 
csapattársával a 21 nemzet között a 6. helyet szerezték meg gokart szlalom kategóriá-
ban (a két család szervezte a felkészülést, mert ilyen sportág hazánkban nincs). Ekkor 
figyelt fel a Rácz Team Lillára, akik lehetőséget adtak számára, hogy 4 órás csapatver-
senyeken vegyen részt egy kupás Suzukival. 

De ez csak a kezdete volt az autós versenyeknek.  Vásároltunk egy kék 1.3 Suzuki 
Swiftet, amivel 2024-ben elindult a Magyar Nemzeti Autósport Szövetség (MNASZ) 
Magyar Szlalom Bajnokságában. A versenyszezont sikerrel zárta, hiszen a széria 1001-
1400 cm3 kategória II. helyét, a női III. és a Junior IV. helyet szerezte meg. 

De Lilla ennél is nagyobb kihívásra vágyott…. 

Belecsöppentünk a Rallycross világába. Azért írok többesszámban, mert ez egy olyan 
versenysorozat, melyben nem elég a versenyző, kell mellé egy teljes mellszélességben 
támogató család, és kell egy csapat. 2025-ben élete első olyan versenysorozatát teljesí-
tette az autósportban, ahol test-test elleni küzdelemben kell helytállni a pályán, ahol, ha 
egészben kijössz az első kanyarból pici esélyed nyílik a futam teljesítésére és a célba 
érésre, (bár ez sem mindig garantált,) ahol a gyorsaság mellett a lehetőségek megtalálá-
sa is fontos, és sok minden múlik a pályán lévő versenytársakon és a paddockban rajtra 
kész szerelőcsapaton is. Ennek fényében mondhatom, hogy a lila Opellel hatalmas csa-
tákon vannak túl az MNASZ Off-Road szakág – Rallycross versenysorozat Astra Ku-
pájban.  

Anyukájaként mosolyogtam (főleg, ha ő is így szállt ki az autóból), néha sírtam és ren-
geteget idegeskedtem a pálya szélén. De mindent megért, mert láttam Lilla szemében a csillogást, az örömöt, néha a bánatot, a 
küzdést, a fel nem adást. A szezonzáró díjkiosztón promóteri különdíjat kapott a nők között elért II. helyezéséért. Hatalmas 
büszkeség ennek a mindig mosolygós, kitartó és az autósport felé ilyen alázattal és tanulni vágyással rendelkező kis(nagy)lány 
szülőjének lenni. 

A verseny idén is folytatódik. A lila Opel tulajdonosa most már hivatalosan is Lilla, nemzetközi licenccel versenyez, a férjem 
(Horn Imi) és én visszük minden versenyre, a csapat, aki segíti a versenyhétvégéken az RX Boban Racing Team. Jó lenne, ha 
lennének szponzorok is, de ez még várat magára. Bár, ha valaki kedvet érez, ne fogja vissza magát, keressen bennünket bát-
ran! 

Ebben az évben kétszer Máriapócson, Nyirádon, Fuglauban, Greinbachban és a Szlovákiaringen is lesz verseny. Ha van ked-
vetek, gyertek és szurkoljatok Lillának, kövessétek versenyeit Instán, Facebookon! 

             Hornné Kriszti 

Modern tánc 
az Öreg iskolában 

Az oroszlányi Nova Stúdió Kecskéden is várja 
a 6-12 éves gyermekeket. 

 
Minden csütörtökön 16:30-17:30 

Folyamatos csatlakozás lehetőség. 

Érdeklődni Hideg Viktóriánál a  
06/30/564-3189-es telefonszámon. 


